[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	____.2021г.
	 п. Степановка

	             № __

О внесении изменений в постановление от 08.10.2013  № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Степановского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,   Законом  Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 « О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь Уставом Степановского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Степановского сельсовета от 08.10.2013  № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Степановского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. пункт 4.5.2  Положения    изложить в следующей редакции:       «4.5.2. Персональная выплата в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в соответствующем месяце производится работнику учреждения, месячная заработная плата которого при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы работника учреждения за соответствующий период времени.
Работнику учреждения, месячная заработная плата которого по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, в соответствующем месяце персональная выплата в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производится в размере, определяемом как разница между величиной, рассчитанной из размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, пропорционально отработанной норме рабочего времени, и величиной месячной заработной платы работника учреждения за соответствующий месяц, в котором не полностью отработана норма рабочего времени.».

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава Степановского сельсовета                                                   С.П. Сырыгин